Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 49 Lunes, 1 de marzo de 2021 Pagina 6016

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

1293 Resolucion de correccion de errores de la Resolucion del Director
Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan
pruebas selectivas para cubrir 5 plazas de la categoria de
Diplomado Sanitario Especialista, opcion Enfermeria del Trabajo
por el turno de acceso libre.

Primero.- Mediante resolucién de 10 de septiembre de 2019 del Director
Gerente del Servicio Murciano de Salud se convocaron pruebas selectivas para
cubrir 5 plazas de la categoria de Diplomado Sanitario Especialista, opcidn
Enfermeria del Trabajo por el turno de acceso libre (BORM nimero 211 de 12 de
septiembre).

Segundo.- Con posterioridad a su publicaciéon se han detectado errores
materiales en el Anexo a la citada resolucion relativos a la puntuacién asignada a
los puntos a) y c) del apartado B9 del baremo de méritos, que valora la docencia
relacionada con la categoria.

Dichos errores consisten en lo siguiente:

- En el apartado segundo del punto a), "Docencia universitaria como
tutor o coordinador de practicas asistenciales”, se reflejo que la puntuacion
que se podia alcanzar por curso académico era 0,875 puntos, cuando debia
reflejar 0,0875 puntos.

- En el apartado segundo del punto c), “Colaborador docente”, se reflejé que
la puntuaciéon que se podia alcanzar por afio era 0,875 puntos, cuando debia
reflejar 0,0875 puntos.

A la vista de lo expuesto, de conformidad con el articulo 109.2 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas, que establece que “Las Administraciones Publicas
podran, asimismo, rectificar en cualquier momento, de oficio o a instancia de los
interesados, los errores materiales, de hecho o aritméticos”,

Resuelvo:

Corregir en el Anexo a la resolucién de 10 de septiembre de 2019 del
Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocaron
pruebas selectivas para cubrir 5 plazas de la categoria de Diplomado Sanitario
Especialista, opcion Enfermeria del Trabajo por el turno de acceso libre, el
apartado B9 del baremo de méritos, relativo a la “Docencia relacionada con la
categoria”, que queda redactado del siguiente modo:

NPE: A-010321-1293



Boletin Oficial de la

REGION de MURCIA Numero 49 Lunes, 1 de marzo de 2021 Pagina 6017
B9. Docencia relacionada con la categoria 2,1 puntos
a) Docencia universitaria con un maximo de 0,7 puntos : b) Certificado acreditativo de la Universidad

- Como profesor asociado: 0,175 puntos por curso académico

- Como tutor o coordinador de practicas asistenciales (con nombramiento oficial
y estudiante asignado): 0,0875 puntos por curso académico

b) Docencia en formacién con un maximo de 0,7 puntos: ¢) Diploma o certificado expedido por el

- Docencia en actividades que hayan sido reconocidas por el Servicio Murciano organismo correspondiente acreditativo de haber
de Salud o acreditadas por el Sistema de Acreditacion de Formacion Continuada impartido el curso, o fotocopia compulsada de
u otros créditos del dmbito internacional reconocidos 0,0014 puntos por hora este documento

- Docencia en actividades no acreditadas realizadas por una Administracion
Plblica u organismos dependientes de la misma, por colegios profesionales,
o por otras entidades distintas a las anteriores, incluidas las organizaciones
sindicales, siempre y cuando haya existido colaboracion expresa por parte de la
Administracion Publica o de los organismos dependientes de la misma 0,0009
puntos por hora.

d) Certificado del Jefe de estudios

c) Docencia en formacion sanitaria especializada con un maximo de 1,4 Se valorara de oficio, sin necesidad de que
puntos: los interesados aporten documentacion, el
- Tutor (acreditado por la Comision de Docencia y nombrado por la entidad nombramiento del tutor en el dmbito del Servicio
titular y con residente/s asignado/s): 0,35 puntos por afio Murciano de Salud

- Colaborador docente (aprobado por la Comision de Docencia y nombrado por
la Jefatura de Estudios y con residente/s asignado/s): 0,0875 puntos por afio

Murcia, 17 de febrero de 2021.—El Director Gerente, Asensio Lopez Santiago.

NPE: A-010321-1293 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	1900/2021	Resolución de corrección de errores de la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 5 plazas de la categoría de Diplomado Sanitario Especialista, opción Enfermería del Tr
	1896/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Cirugía Cardiovascular del Hospital Clínico Universitario Virgen de la Arrixaca, de la Gerencia del Área de Salud I, Murcia Oeste, q
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública
	1830/2021	Orden de 19 de febrero de 2021 de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública por la que se aprueba la aplicación corporativa de tramitación electrónica de expedientes de contratación en el ámbito de la Administración 
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	1048/2021	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se otorga autorización ambiental integrada con actividad principal “Tratamiento y eliminación de residuos no peligrosos. Separación y clasific
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Mancomunidad de los Canales del Taibilla
	1561/2021	Anuncio de la Mancomunidad de los Canales del Taibilla sobre sometimiento a información pública de la relación de bienes y derechos afectados por el proyecto de mejoras del ramal de Calasparra. Tramo final (Mu/varios).
	1607/2021	Anuncio de la Mancomunidad de los Canales del Taibilla sobre levantamiento de actas previas a la ocupación de fincas afectadas por las obras del “Proyecto 04/18 de renovación del ramal de abastecimiento Ojós-Ricote reversible (Mu/Varios)”. 
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia e Instrucción número Cinco de Molina de Segura
	1572/2021	Juicio ordinario 864/2013.
	IV. Administración Local
	Abarán
	1611/2021	Aprobación definitiva de modificación de la ordenanza reguladora del impuesto sobre el incremento del valor de los terrenos de naturaleza urbana.
	1630/2021	Aprobación inicial de modificación de la ordenanza fiscal de recaudación tributaria, reguladora de aplazamientos y fraccionamientos del pago de deudas tributarias y demás de derecho público.
	Calasparra
	1623/2021	Aprobación de la prórroga de la suspensión temporal de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por ocupación de la vía con mesas y sillas con finalidad lucrativa, así como la de instalación de puestos, barracas, pérgolas y similares.
	Caravaca de la Cruz
	1624/2021	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza general de gestión, recaudación e inspección de los tributos y otros ingresos de derecho público locales.
	1626/2021	Edicto de exposición pública y cobranza del padrón de agua, alcantarillado, basuras, contadores y canon C.A.M. correspondiente al sexto bimestre del 2020.
	Cartagena
	1889/2021	Aprobación inicial de la modificación del Estudio de Detalle en el Condominio C19.1 de la Unidad de Actuación 1 del Plan Parcial Atamaría.
	Fortuna
	1546/2021	Bases del Plan Social de Empleo “OPORTUNIDAD +52” 2021-2023. (Expte. 526/2021).
	Las Torres de Cotillas
	1961/2021	Convocatoria de proceso selectivo para constitución de varias bolsas de trabajo del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas.
	Librilla
	1578/2021	Anuncio de aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria n.º 1 del ejercicio 2021.
	Mula
	1622/2021	Aprobación de oferta de empleo público año 2021.
	Torre Pacheco
	996/2021	Aprobación inicial del Reglamento de Régimen Interior del Servicio de Centro de Día de Personas Mayores del Ayuntamiento de Torre Pacheco.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio para la Gestión de los Residuos Sólidos de la Región de Murcia
	1637/2021	Aprobación definitiva del Presupuesto para 2021.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-02-26T16:44:11+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



